Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

РЕШЕНИЕ

от 4 февраля 2015 г. N 425

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

  Список изменяющих документов
(в ред. Решений Совета депутатов городского округа Саранск

от 04.02.2015 N 415 (ред. 16.04.2015), от 22.03.2019 N 222,
от 27.12.2019 N 278, от 29.10.2020 N 322, от 06.12.2021 N 33,

от 28.09.2022 N 87)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь СанПиН
2.4.5.2409-08"Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 23 июля 2008 г. N 45, Уставом городского округа Саранск, Совет депутатов городского округа
Саранск решил:

1. Установить стоимость муниципальной услуги по организации горячих завтраков для
обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, муниципальных
автономных образовательных учреждениях городского округа Саранск в размере 71 рубль 72
копейки, в том числе за счет средств бюджета городского округа Саранск в размере 8 рублей.
(в ред. Решений Совета депутатов городского округа Саранск от 29.10.2020 N 322, от 06.12.2021 N
33, от 28.09.2022 N 87)

2. Установить стоимость муниципальной услуги по организации горячих завтраков для
обучающихся 5 - 11 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, муниципальных
автономных образовательных учреждениях городского округа Саранск в размере 76 рублей 44
копейки, в том числе за счет средств бюджета городского округа Саранск в размере 8 рублей.
(в ред. Решений Совета депутатов городского округа Саранск от 22.03.2019 N 222, от 27.12.2019 N
278, от 06.12.2021 N 33, от 28.09.2022 N 87)

3. Установить стоимость муниципальной услуги по организации горячих обедов для
обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, муниципальных
автономных образовательных учреждениях городского округа Саранск в размере 77 рублей 62
копейки, в том числе за счет средств бюджета городского округа Саранск в размере 8 рублей.
(в ред. Решений Совета депутатов городского округа Саранск от 22.03.2019 N 222, от 27.12.2019 N
278, от 06.12.2021 N 33, от 28.09.2022 N 87)

4. Установить стоимость муниципальной услуги по организации горячих обедов для
обучающихся 5 - 11 классов в муниципальных общеобразовательных учреждениях, муниципальных
автономных образовательных учреждениях городского округа Саранск в размере 82 рубля 93
копейки, в том числе за счет средств бюджета городского округа Саранск в размере 8 рублей.
(в ред. Решений Совета депутатов городского округа Саранск от 22.03.2019 N 222, от 27.12.2019 N

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B1D9353C36D543CB11EB15C9540FFE5FA7EFCC83A41DC8BCE35B6B4151AEB758E1FA2904BC87BCE69841F7395A921A335BFs9kEL
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B1D9353C36D543CB11EB1529441F9EBFA7EFCC83A41DC8BCE35B6B4151AEB758E1EAE904BC87BCE69841F7395A921A335BFs9kEL
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B1D9353C36D543CB11EB1529841F3E0FA7EFCC83A41DC8BCE35B6B4151AEB758E1EAE904BC87BCE69841F7395A921A335BFs9kEL
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B1D9353C36D543CB11EB1539344FDEAFA7EFCC83A41DC8BCE35B6B4151AEB758E1EAE904BC87BCE69841F7395A921A335BFs9kEL
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B1D9353C36D543CB11EB153984DF3E6FA7EFCC83A41DC8BCE35B6B4151AEB758E1EAE904BC87BCE69841F7395A921A335BFs9kEL
consultantplus://offline/ref=D0A4C0E3B29F0A40B51B1D9353C36D543CB11EB15B9046F8E3F723F6C0634DDE8CC16AA1B35C16EA758E1EAB9E14CD6EDF31881F6C8BA83EBF37BD98s0k9L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BB002F07FD5951C90174DD3D94CB5DA48878CB13A837EE31BB7E35BB5Ft1k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC04290EF55751C90174DD3D94CB5DA49A78931FA936F030BF6B63EA194071312D0B8115EFB89A95t0k4L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC04290EF55751C90174DD3D94CB5DA49A78931FA936F030BF6B63EA194071312D0B8115EFB89A95t0k4L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E5C985D26DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6037B85E1E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF55D5B98552B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BD56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF5565296592B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BD56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF5565296592B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BD56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E599D5C26DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6037BB5B1E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF45A5E9C542B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BC56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BC56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BC56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF5565296592B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037BC56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E599D5C26DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6037BB5A1E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF45A5E9C542B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B356412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B356412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B356412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF5565296592B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B356412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E599D5C26DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6037BB551E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF45A5E9C542B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B256412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B256412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL

278, от 06.12.2021 N 33, от 28.09.2022 N 87)

5. Установить стоимость муниципальной услуги по организации полдников для обучающихся,
посещающих группу продленного дня, в размере 22 рублей.
(п. 5 в ред. Решения Совета депутатов городского округа Саранск от 27.12.2019 N 278)

5.1. Определить, что меры социальной поддержки, установленные в соответствии со статьей
9 Закона Республики Мордовия от 8 августа 2013 года N 53-З "Об образовании в Республике
Мордовия", предоставляются гражданам исходя из стоимости муниципальной услуги,
предусмотренной в пунктах 2 - 5 настоящего решения, в части стоимости горячих завтраков в
размере 68 рублей 44 копейки, в части стоимости горячих обедов в размере 69 рублей 62 копейки
и 74 рубля 93 копейки соответственно, в части стоимости полдников в размере 22 рублей.
(п. 5.1 в ред. Решения Совета депутатов городского округа Саранск от 28.09.2022 N 87)

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Саранск от 27
декабря 2013 года N 287 "Об установлении стоимости муниципальной услуги по организации
питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
муниципальных автономных образовательных учреждениях городского округа Саранск".

7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Саранск

Н.Ф.БУРНАЙКИН

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B256412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF5565296592B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6037B256412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E599D5C26DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6037BB541E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BF4565E965F2B8660C3C257F3DD37CA5DED3BF131BA6036BB56412D7479188015EFBA9B890297CDt0kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E5C985428DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6036BD551E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E5C985428DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6036BD551E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFD5E599D5C26DB6ACB9B5BF1DA38954AEA72FD30BA6037BA5D1E286168408C15F0A49A961E95CF0DtAkFL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEDEA255D7F26DBB0D700BFA5A5A96592B8660C3C257F3DD37CA4FED63FD30BB7E37BA43177C32t2k8L